Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Schweizer Schule

Band (Jahr): 63 (1976)

Heft 13: Musikerziehung in der Schule Il : Konzepte, Lehrmittel und
Lektionebeispiele

PDF erstellt am: 03.05.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Musikerziehung in der Schule |l
Konzepte, Lehrmittel und Lektionsbeispiele

Musikerziehung in- und ausserhalb
der Schule
Armin Brenner, Rheinstr. 31, 4410 Liestal

Musikunterricht in der Primarschule
Josef Roosli, Musiklehrer,
Am Hang, 6285 Hitzkirch

Musik auf der Oberstufe

Ein neues Lehrmittel fiir den umfassenden
Musikunterricht

Angelus Hux, Broteggstr. 3, 8500 Frauenfeld

Lektionsbeispiel einer Liedeinfithrung
mit anschliessendem Tanz

Ferdinand Jaggy, Hasenbergstrasse 3,
6312 Steinhausen

Armin Kneubiihler, Ruopigenstrasse 8,
6015 Reussbiihl

Aufbau einer Instrumentalgruppe
ohne Notenkenntnis der Schiiler?
Hans Pimmer, Lindenstr. 10,

D-83 Landshut-Kumhausen

Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»

Umschau

Das Recht auf Bildung

Plenarkonferenz der Erziehungsdirektoren
der NW-Schweiz

Das Institut Marini — eine grosse Chance
fur ein gutes Experiment

Aus Kantonen und Sektionen

Zirich: Kantonsrat lehnt Verbot

der Kdrperstrafe ab

Bern: Bekéampfung der Stellenlosigkeit

Uri: Berufswahl wurde schwieriger

Zug: Gleicher Lohn fiir Lehrerinnen und
Lehrer — aber auch gleiche Arbeits-
bedingungen

Solothurn: Solothurnischer Erziehungsverein
Basel-Land: Initiative der «Jusos»

Aargau: Das Windlicht Freude

Mitteilungen

Kurswoche fiir Biblische Geschichte
Ferien mit oder ohne Kinder?
Vernehmlassungsfrist «Lehrerbildung von
morgen»

Kurse im Brennen und Glasieren

Biicher

501

507

513

517

521

529

531

531

532

534
535
535

535
436
436
537

538
538

539
539

539

Impressum

Schriftieitung:
Dr. Claudio Hiippi, Kantonsschullehrer, St. Woli-

gangstrasse, 6331 Unterhiinenberg;
Telefon 042 - 36 24 45.

Administration:

Adressdnderungen, Abonnemente, Einzelnummern
usw.: Administration «schweizer schule», Kalt-
Zehnder Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug,
Telefon 042 - 31 66 66, Postcheckkonto «schweizer
schule» 60-233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz und
Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz

Rezensionsexemplare:

Ausser den Jugendbiichern, deren Rezensions-
exemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer,
6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle
Tausch- und Besprechungsexemplare an die
Administration «schweizer schule»,

Kalt-Zehnder Druck, Grienbachstr. 11, 6301 Zug,
Telefon 042 - 31 66 66.

Fir nicht angeforderte Rezensionsexemplare
iibernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtun-
gen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst fiir Periodika,
Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:

Jahrlich Fr. 36.— (22 Nummern);
halbjéhrlich Fr. 19.—

Redaktionsschluss:
Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.
jeden Monats.

Krankenkasse:

Préasident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen-
steinstrasse 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred
Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gal-
len. Postcheck-Konto 90-521. Tel. 071 -24 29 20.
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